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. GASTO NO ETIQUETADO I.A+B+C+D+E+F+G+H+I 455,095,825.00 82,585,768.44 537,681,593.44 515,016,758.09 512,751,813.70 22,664,835.35 

A. SERVICIOS PERSONALES (A-,a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 320,661,749.83 -4,117,768.35 316,543.981.48 316,543,981.48 314,278,974.58 -0.00 

al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 89,289,599.36 1,074.142.74 90,363,742.10 90.363,742.10 89,604,485.02 0.00 

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 40,194,033.04 -2.896,981.05 37,297,051.99 37,297,051.99 37,297,051.99 0.00 

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 104,437,261.57 3,997,582.47 108,434.844.04 108,434,844.04 108,333,804.16 -0.00 

a4) SEGURIDAD SOCIAL 25,795516.74 1,188,460.09 26,983,976.83 26.983,976.83 25,581,867.63 0.00 

a5) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 42.394297.30 -1,308,121.03 41,086,176.27 41,086,176.27 41,083,575.53 -0.00 

a6) PREVISIONES 6,013,996.46 -6,013.996.46 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 12,537,045.36 -158,855.11 12,378,190.25 12,378,190.25 12,378,190.25 0.00 

B. MATERIALES Y SUMINISTROS (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 43,990,932.49 -12,603,356.47 31,387,576.02 31,387,576.03 31,387,576.04 -0.01 

bl) MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 3,986,350.00 -608.756.11 3,377,593.89 3,377,593.89 3.377.593.89 0.00 

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,737,300.00 -647,534.27 1,089,765.73 1,089,765.73 1,089,765.73 0.00 

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 439,000.00 -364,972.64 74,027.36 74,027.36 74,027.36 -0.00 

b4) MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 5.105,750.00 -1,494,851.91 3,610,898.09 3,610,898.11 3,610,898.09 -0.02 

b5) PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 1,625,296.68 -617,409.89 1,007,886.79 1,007,886.79 1,007,886.79 -0.00 

b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 18.680,500.00 -8,626.137.69 10,054,362.31 10,054,362.31 10,054,362.32 0.00 

b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 8,980,000.00 1,008,626.10 9,988.626.10 9,988,626.10 9,988,626.10 0.00 

b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 65,000.00 -65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Ht_RRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 3,371,735.81 -1,187,320.06 2.184.415.75 2,184,415.74 2,184,415.76 0.01 

C. SERVICIOS GENERALES (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 79,976,406.33 -8,212,596.34 71,763,809.99 71,763,809.99 71,763,872.49 0.00 

cl) SERVICIOS BÁSICOS 44,242,252.00 -7.312.474.56 36,929,777.44 36,929,777.44 36,929,777.44 0.00 

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 5,397.924.00 3,077,088.98 8,475,012.98 8,475,012.98 8,475,012.98 0.00 

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 2,329,200.00 550,484.14 2.879,684.14 2,879,684.14 2,879,684.14 0.00 

c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,660,000.00 -689,220.93 970,779.07 970,779.07 970,779.07 0.00 

c5) SERVic.2ÍOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 2,995,000.00 926,786.53 3,921,786.53 3,921,786.53 3,921,786.T5 0.00 

c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 1,205,000.00 918.992.55 2,123,992.55 2,123,992.55 2,123,992.55 0.00 

c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  256,030.33 -241.046.82 14,983.51 14,983.51 14,983.51 -0.00 

CS)  SERVICIOS OFICIALES 10,261,000.00 -852,219.43 9,408,780.57 9,408,780.57 9,408,843.07 0.00 

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 11,630,000.00 -4,590,986.80 7,039,013.20 7,039,013.20 7,039.013.20 0.00 

D. TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS (D.d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 6,250,000.00 12,928,225.40 19,178,225.40 19,178,225.40 19,178,225.40 0.00 

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 500,000.00 0.00 500,000.00 500; 000.00 500,000.00 0.00 

d4) AYUDAS SOCIALES 5,750,000.00 12,928,225.40 18,678,225.40 18,678.225.40 18.678,225.40 0.00 

d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 450,000.00 5,477,694.57 5,927,694.57 5,927,694.57 5,927,694.57 0.00 

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 200,000.00 604,575.21  804,575.21 804,575.21  804,575.21 0.00 

LMADRIGALM Ejercicio : 2022 Pag. 1 de 	4 



MUNICIPIO DE CUNDUACAN, TABASCO. 
ESTADO ANALITÍCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO LDF 

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO) 

EJERCICIO: 2022 CORTE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 

(PESOS)  CUNDUACÁN 

Concepto 

Egresos 
Subejercicio 

Aprobado 
Ampliaciones / 
Reducciones 

Modificado Devengado Pagado 

e21 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 250,000.00 1,263,935.48 1.513,935.48 1,513,935.48 1,513,935.48 0.00 

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 39,045.60 39,045.60 39,045.60 39,045.60 0.00 

e4) VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 3,364,000.00 3,364.000.00 3.364,000.00 3,364,000.00 0.00 

e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 206.138.28 206,138.28 206,138.28 206.138.28 0.00 

e7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e81 BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. INVERSIÓN PÚBLICA (F=f1+f2+f3) 0.00 87,179,058.89 87,179,058.89 69,205,393.62 69,205,393.62 17,973,665.27 

fi) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0,00 781,865.80 781,865.80 781,865.80 781,865.80 0.00 

f2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 86,397,193.09 86,397,193.09 68,423,527.82 68,423,527.82 17.973,665.27 

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES (G=91 +g2+93+g4+g5+g6+g7) 3,766,736.35 924,433.74 4,691,170.09 0.00 0.00 4,691,170.09 

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 3,766,736.35 924,433.74 4,691,170.09 0.00 0.00 4,691,170.09 

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

I. DEUDA PÚBLICA (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 1,010,077.00 1,010,077.00 1,010,077.00 1,010,077.00 0.00 

01) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i2) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15) COS10 POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 1,010,077.00 1,010,077.00 1,010,077.00 1,010,077.00 0.00 

II. GASTO ETIQUETADO (II=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 130,886,269.00 49,620,920.74 180,507,189.74 169,308,317.88 169,308,317.88 11,198,871.86 

A. SERVICIOS PERSONALES (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

al ) REMUNERACIONES AL PERSONAL 0,,I. CARÁCTER PERMANENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a4) SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a5) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 

a7) PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. MATERIALES Y SUMINISTROS (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 9,751,209.19 9,751,209.19 8,818.847.70 8,818,847.70 932,361,49 

bl ) MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 0.00 149,324.90 149,324.90 149,324.90 149,324.90 0.00 

b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b4) MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 3.118,932.43 3,118.932.43 2,186,570.94 2.186.570.94 932.361.49 
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b5) PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b6) COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 6,412,122.10 6.412,122.10 6,412,122.10 6,412,122.10 0.00 

b7) VESTUARIO. BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 28.826.00 28.826.00 28,826.00 28,826.00 0.00 

b9) HERRAMIENTAS. REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 42.003.76 42,003.76 42,003.76 42,003.76 0.00 

C. SERVICIOS GENERALES (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 300,000.00 7,700,406.07 8,000,406.07 8,000,406.07 8,000,406.07 0.00 

cl) SERVICIOS BÁSICOS 0.00 3.205,860.00 3.205,860.00 3,205,860.00 3,205,860.00 0.00 

c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 2,036,025.04 2.036,025.04 2,036,025.04 2,036.025.04 0.00 

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 300,000.00 51,541.79 351,541.79 351,541.79 351.541.79 0.00 

c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

CS)  SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 0.00 7,625.00 7,625.00 7,625.00 7,625.00 0.00 

c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c8) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 2,399,354.24 2,399,354.24 2,399,354.24 2,399,354.24 0.00 

D. TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS (D=d1+d2+d3+d4÷c15+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 2,149,267.11 2,149,267.11 2,149,267.11 2,149,267.11 0.00 

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 101,930.06 101,930.06 101,930.06 101,930.06 0.00 

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 1,110,231.05 1,110,231.05 1.110,231.05 1,110,231.05 0.00 

e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e4) VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 916,400.00 916,400.00 916,400.00 916,400.00 0.00 

e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 20,706.00 20,706.00 20,706.00 20,706.00 0.00 

el) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e8) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. INVERSIÓN PÚBLICA (F=f1+f2+f3) 0.00 153,632,969.66 153,632,969.66 143,427,796.72 143,427,796.72 10,205,172.94 

fi) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 4,671.652.05 4,671.652.05 4,671,652.05 4,671,652.05 0.00 

f2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 148,961,317.61 148,961,317.61 138,756,144.67 138,756.144.67 10,205,172.94 

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES (G=g1+g2+93+g4+g5+g6+g7) 130,586,269.00 -130,524,931.57 61,337.43 0.00 0.00 61,337.43 

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 130.586,269.00 -130,524,931.57 61,337.43 0.00 0.00 61,337.43 

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (H=h1+h2+h3) 0.00 6,912,000.28 6,912,000.28 6,912,000.28 6,912,000.28 0.00 
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h3) CONVENIOS 0.00 6.912,000.28 6.912.000.28 6,912,000.28 6,912,000.28 0.00 

I. DEUDA PÚBLICA (1.il+i2+i3+i4+i5+i6+17) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i1) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

12) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i3) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i4) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i5) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Total del Gasto 585,982,094.00 132,206,689.18 718,188,783.18 684,325,075.97 682,060,131.58 33,863,707.21  
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